Совет народных депутатов                                               Бавленского сельского поселения                                Кольчугинского района Владимирской области
РЕШЕНИЕ
от 28.11.2013
                                                                               №   138/43

О внесении изменений  в решение Совета

 народных депутатов от 27.03.2006 № 13/5

«Об установлении налога на имущество

физических лиц» в редакции решения
 от 24.08.2011 № 33/6
    В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Бавленское сельское поселение»  Совет народных депутатов Бавленского сельского поселения решил:

     1. Внести в решение Совета народных депутатов от 27.03.2006 № 13/5  «Об установлении налога на имущество физических лиц»  в редакции решения от 24.08.2011 № 33/6, следующие изменения:
   ст. 4.1.  изложить в следующей редакции:

   4.1. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор:
	Сумма инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,4 процента

     2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовой сфере, налогам и сборам, социальной защите населения и вопросам жизнеобеспечения (  Пуков Б.И.)
     3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Бавленского

сельского поселения                                                                          В.Г.Иванов
В редакции решений

№ 136/30 23.06.2010, №146/33 20.09.2010,

№ 146-а/33 от 20.09.2010, № 33/6 от 24.08.2011,

№ 38/7от  02.11.2011, № 138/43 от 28.11.2013

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От    27.03.2006                                                                                              № 13/5

Об установлении налога

на имущество физических лиц.

       В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003- 1

«О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение,   Совет народных депутатов Бавленского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Бавленского сельского поселения налог на
имущество физических лиц.

     Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12,15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Плательщики налогов.

2.1. Плательщиками налогов на имущество физических лиц (далее-
налоги)признаются физические лица-собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.

2.2. Если имущество, признаваемое объектом налогообложения, находится
в общей долевой собственности нескольких физических лиц, налогоплательщиком в отношении этого имущества признается каждое из этих физических лиц соразмерно его доле в этом имуществе. В аналогичном порядке определяются налогоплательщики, если такое имущество находится в общей долевой собственности физических лиц и предприятий (организаций).

2.3. Если имущество, признаваемое объектом налогообложения, находится
в общей совместной собственности нескольких физических лиц, они несут равную ответственность по исполнению налогового обязательства.

3. Объекты налогообложения.

3.1. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1) жилой дом;
2) квартира;
3) комната;
4) дача;
5) гараж;
6) иное строение, помещение и сооружение;                                                       7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1-6 пункта 3.1.

      4.Ставки налога:

      4.1. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор:

	Сумма инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,4 процента

	      4.2. Налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ муниципального образования Бавленское сельское поселение, зачисляются в местный бюджет.

     5. Льготы по налогам.

     5.1. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Бавленского сельского поселения льготы, установленные в соответствии со статьей 4

Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

      6. Порядок исчисления и уплаты налогов.

      6.1. Установить порядок и сроки уплаты налога на имущество физических лиц в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц».